ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

:

EXTRATO DO CONTRATO N" 023/2023 - SEMÜS

CONTRATO N° 023/2023 - SEMUS; decorrente do Processo Administrativo n" 2021.0913.002/2021 -
SEMAFIN, vinculado ao Pregão Presencial n° 001/2022-CPL/DP; CONTRA TANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob o n° 11.415.535/0001-40;
CONTRATADO: LAVA JATO STOP CAR LTDA, CNPJ/MF sob o n° 12.797.559/0001-73; VALOR DO
CONTRATO: R$ R$ 9.610.00 (nove mil e seiscentos e dez reais); OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de lavagem de veículos e máquinas, próprios e locados, pertencentes
à frota do Município de Dom Pedro/MA. com fornecimento do material de consumo, mão de obra. máquinas
e equipamentos necessários para a realização dos serviços; VIGÊNCIA: até 31 (trinta e um) dias de dezembro
de 2022; DATA DA ASSINATURA: 07 de fevereiro de 2023.

Praça Teixeira de Freitas n". 72, Centro, CEP: 65765-000-Dom Pedro (MA)

m DIÁRIO OFICIAL .
DOS MUNICÍPIOS

- ̂ rAl I >1^. ir<>iAi

SaO LUiS, QUINTA * 16 DE FEVEREIRO DE 2023

I5SN 27G3-860X

ANO XVII * N? 3045

PORTARIA NS 182/2022 - GAB.

PORTARIA N> 182/2022 - GAB.

A PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS. ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. - Conceder à servidora. Josellta Soares de Sousa Prazeres,

matrícula n» 0548-1. Professora de Ensino Fundamentai, do Quadro de
Cargos Efetivos, com totaçáo na Secretaria Municipal de Educação e
exercício na Unidade Integrada Maria Helena Sousa, zona urbana deste
Município, com fundamento no parágrafo único único do Ait. 59 da
Lei Municipal n> 370/2009, de 14.12.2009, que dispõe sobre o
Plano de Carreira. Cargos e Salários do Magistério do Sistema Municipal
de Educação de Colinas - MA. Redução de sua jornada de trabalho em
50% (Cinqüenta por cento), sem prejuízo de sua remuneração, em
conformidade ao Processo nz 4002.0509-0319/2022.

Gabinete da Prefeita Municipal de Colinas Maranhão. Em 26 de
Dezembro 2022.

matrícula no 0300-1, Professora de Ensino Fundamental, do Quadro de
Cargos Efetivos, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e
exercício na Unidade Integrada São Miguel, Povoado Almeida, zona
rural deste Município, com fundamento no parágrafo único único do
Art. 59 da Lei Municipal n< 370/2009, de 14.12.2009. que dispõe
sobre o Plano de Carreira, Cargos e Salários do Magistério do Sistema
Municipal de Educação de Colinas -- MA. Redução de sua jornada de
trabalho em 50% (Cinqüenta por cento), sem prejuízo de sua
remuneração, em conformidade ao Processo n'

4002.2305-0188/2022.

Gabinete da Prefeita Municipal de Colinas Maranhão. Em 26 de
Dezembro 2022.

Valmira Miranda da Silva Sarroso

Prefeita Municipal

Publicado por: CfifíLOSVOSSANTOS
Código /dentiífcador; 724a73fd0cc8c8c72*S3c05bbb3l9697

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

Valmira Miranda da Silva Barroso

Prefeita Municipal

Publicado por: CARLOS DOS SANTOS
Código identificador f569eaaf6255Sc88S7b55ce4fc28ct9f

PORTARIA N» 183/2022 - GAB.

PORTARIA N» 183/2022 - GAB.

A PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS, ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas aWbuIções legais,

RESOLVE:

Art. 1* - Conceder à servidora, Meyrilane Assunção Roma Castro,
matrícula n' 0169-1. Professora de Ensino Fundamental, do Quadro de

Cargos Efetivos, com lotação na Secretaria Municipal de Educação e
exercido na Unidade Integrada Zuilia Vila. zona urbana deste Município,
com fundamento no parágrafo único único do Art. 59 da Lei
Municipal ns 370/2009, de 14.12.2009, que dispõe sobre o Plano de
Carreira, Cargos e Salários do Magistério do Sistema Municipal de
Educação de Colinas - MA. Redução de sua jornada de trabalho em
50% (Cinqüenta por cento), sem prejuízo de sua remuneração, em

conformidade ao Processo n> 4002.2010-0366/2022.

Gabinete da Prefeita Municipal de Colinas Maranhão. Em 26 de

Dezembro 2022.

Valmira Miranda da Silva Barroso

Prefeita Municipal

Publicado por. CARLOS DOS SANTOS

Código identificador 090f4418aa8b607d70a30ec6d36479b3

PORTARIA N« 184/2022 - GAB.

PORTARIA NB 184/2022 - GAB.

A PREFEITA MUNICIPAL DE COLINAS. ESTADO DO MARANHÃO,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. IB • Conceder à servidora. Antonia Fernandes da Silva,

EXTRATO DO CONTRATO N9 023/2023 - SEMUS

EXTRATO DO CONTRATO N« 023/2023 • SEMUS

CONTRATO N° 023/2023 - SEMUS; decorrente do Processo

Administrativo n» 2021.0913.002/2021 - SEMAFIN, vinculado 80 Pregão
FTesencial n» 001/2022-CPL/DP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE DOM PEDRO/MA / SEMUS, inscrito no CNPJ sob O n»
11.415.535/0001-40; CONTRATADO: LAVA JATO STOP CAR LTDA,
CNPJ/MF sob O n» 12.797.559/0001-73; VALOR DO CONTRATO; R$ R$

9-610.00 (nove mil e seiscentos e dez reais); oajETO; contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de lavagem de
veículos e máquinas, prõprlos e locados, pertencentes à frota do
Município de Dom Pedro/MA. com fornecimento do material de
consumo, mão de obra. máquinas e equipamentos necessários para a
realização dos serviços; VIGÊNCIA; até 31 (trinta e um) dias de
dezembro de 2022: DATA DA ASSINATURA; 07 de fevereiro de 2023.

Publicado por )OEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador ld0Bfed35d84fea24aaebf07eS4ee3dl

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR ~

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Ni PE-OS/2023

PROC. ADMINISTRATIVO N* 016.2023. ORGÀO REALIZADOR;

Comissão Permanente de Licitação. BASE LEGAL: Lei n» 10.520/02,
Decreto Federal n» 10.024/2019. Decreto Municipal n» 01/2021. Lei n»
123/06. Lei 147/14. Decreto Federal n» 8.538/15 e alterações e
subsldlariamente no que couber as disposições da Lei nB 8.666/93 e
suas alterações. TIPO: Menor Preço. OBjETO: Contratação de empresa
para locação de veículos (ônibus) destinados ao transporte escolar,
para atender a rede municipal de ensino do município de Duque Bacelar
- MA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus Anexos. ORGÀO SOLICITANTE; Secretaria Municipal
de Educação, Cultura Esporte e Lazer, LOCAL/SITE;
https://www,bbmnetllcitacoes,com,br, DATA: 02 de março de 2023, ás

09h00mln, EDITAL; O Edital será disponibilizado, na integra, no
endereço eletrônico; https://www, bbmnetlicitacoes.com, br/,
https://duquebacel3r.ma,gov.br, esclarecimentos adicionais, via e-mail
cplduquebacelar@gmail.com ou fone (98)98499-2219, no horário das

OShOOmIn (oito horas) às 12h00min (doze horas). Duque Bacelar/Ma, 16
de fevereiro de 2023.Jales Moura de Freitas Carvalho. Secretário
Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

â
• I .f ►v C* WW • «--L I í
(,M C'A.7IMB0 DE TEMPO

www.famem.org.br 55/135